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در این مرحلــه از جام حذفی فوتبال 
ایران، هیــچ مســابقه ای جذاب تر و 
هیجان انگیزتــر از نبرد اســتقلال و 
تراکتورسازی نیســت. مسابقه بزرگ 
بین دو تیمی که شناخت کاملا دقیقی از 
هم دارند. چراکه همین چند روز قبل در 
لیگ برتر به مصاف هم رفته اند. نسبت 
به آن مسابقه، این محل میزبانی است که 
تغییر کرده اما انگیزه های دو تیم هنوز به 
قوت خودشان باقی مانده اند. این بازی 

برای مردان پرتغالی و اسپانیایی نیمکت 
دو تیم، بی نهایت مهم به نظر می رســد. 
جدالی که برای ساپینتو و خمز، به شدت 

تعیین کننده خواهد بود.
    

از زاویه ریکاردو ساپینتو، این بازی چیزی 
شبیه مرگ و زندگی اســت. او به هر قیمتی 
می خواهد که برنده بازی امروز باشد و شانس 
صعود به مرحله بعدی رقابت های جام حذفی 
را از دست ندهد. این بدشانسی استقلال است 
که در این مرحله با یک حریف سرسخت لیگ 
برتری روبه رو خواهد شد. آن هم در شرایطی 

که بســیاری از تیم های مدعی مقابل رقبایی 
از دســته های پایین تر قــرار گرفته اند. با این 
حال شاید از یک جهت هم این اتفاق چندان 
بد نباشد. این بازی فرصت یک انتقام سریع را 
برای سرمربی استقلال فراهم خواهد آورد. او 
می تواند با بردن این بــازی، همه چیز را تغییر 
بدهد و نگاه ها نسبت به خودش را عوض کند. 
ســاپینتو در این فصل به هر دو مربی خارجی 
دیگر لیگ باخته و بازی امروز فرصتی است تا او 
بتواند بالاخره یکی از این مربی ها را در فوتبال 
ایران شکست بدهد. او با این اتهام روبه رو شده 
که مرد نبردهای بزرگ نیست و حالا باید با کنار 

زدن تیم آماده تراکتور برای این کار تلاش کند. 
غیبت مرادمند در خط دفاع، یکی از نگرانی های 
بزرگ ســرمربی آبی ها خواهد بــود و به نظر 
می رسد باز هم زوج ســیاوش یزدانی و سیلوا 
در این بازی در کنار هم ظاهر خواهند شد. در 
خط حمله نیز بزرگ ترین مشکل استقلالی ها، 
غیبــت بهترین گلزن این تیــم یعنی محمد 
محبی اســت. در غیاب او بعید نیست قایدی، 
یامگا و شهباززاده ترکیب خط حمله را تشکیل 
بدهند. استقلال این فصل بدون محبی، اصلا در 
حمله زهردار نبوده و این مساله ای است که باید 
در جدال با تراکتور برطرف شــود. بدون شک 
اگر آبی ها در حضور هواداران شــان به میدان 
می رفتند شرایط کاملا به سودشان بود اما در 
شرایط فعلی، میزبانی تفاوت زیادی برای دو 

تیم به وجود نخواهد آورد.
از زاویه پاکــو خمز، این مســابقه ای برای 
تثبیت شــدن در فوتبال ایران است. شکست 
دادن اســتقلال در لیگ برتــر، فرصت خوبی 
بود تا او خودی نشان بدهد و حالا جام حذفی، 
تجربه مهیج دیگری برای این مربی به شــمار 
خواهد رفت. تیم پاکو در خانه خودش روبه روی 
اســتقلال تیمی بسیار شــجاع بود و فوتبالی 
پرفشار و مبتنی بر دوندگی بازی کرد. آیا آنها 
در آزادی نیز تا این اندازه رو به جلو بازی خواهند 
کرد؟ آیا آنها در صورت باز کردن دروازه استقلال 
در این بازی هم، با نفرات زیادی در زمین حریف 
ظاهر خواهند شد؟ این ســوال هایی است که 
خمز امروز به آنها جواب می دهــد. او در نبرد 
قبلی با آبی ها بهترین گلزن تیمش یعنی محمد 
عباس زاده را در اختیار نداشت و ناچار شد بدون 
مهاجم نوک تخصصی به میدان بــرود. او دو 
هافبک تیمش یعنی قنبری و حسینی را در خط 
حمله قرار داد و کاملا از این نقشه، نتیجه گرفت. 
بسته نگه داشتن دروازه روبه روی تیم ساپینتو 
نیز موفقیتی بود که باید تکرار شــود. خمز در 
چند دیدار گذشته از کیفیت استادیوم ها انتقاد 
کرده بود و مدعی شده بود که روی این چمن ها 

نمی توان تیکی تاکا بازی کــرد. حالا اما تیم او 
برای نبرد امروز به بهترین چمن در ایران قدم 
می گذارد و این موضوع شانس تراکتوری ها برای 
پشت سر گذاشتن یک نمایش خوب را بیشتر 
خواهد کرد. خمز به خوبی می داند که اگر برنده 
بازی امروز باشد، با دو پیروزی برابر استقلال در 
یک هفته، به قهرمان تراکتوری ها بدل خواهد 
شد. در نتیجه این مربی نیز انگیزه های بسیار 
زیادی برای این نبرد خواهد داشــت. تراکتور 
با توجه به شــرایط این فصل، کار سختی برای 
قهرمانی رقابت های لیگ دارد اما شــاید بردن 
جام حذفی برای آنها میســر باشد. افتخاری 
که در طــول تاریخ دو بار برای این باشــگاه به 
دست آمده و حالا آنها به دنبال سومین تجربه 

موفق شان در این تورنمنت هستند.
این یک جنگ تمام عیار خواهد بود. یک نبرد 
فوق العاده بین دو تیمی که هم به فوتبال مالکانه 
علاقه دارند و هم دو گلر استاندارد را روی خط 
دروازه قرار خواهند داد. دو باشگاهی که البته 
هیچ وقت از حواشی بزرگ خالی نبوده اند. این 
بازی جدال بین دو مربی سرشناس است که در 
اسپانیا و پرتغال، شهرت زیادی دارند و به دنبال 
محکم کردن جای پای شــان در فوتبال ایران 
هستند. در انتهای این نبرد، فقط یکی از این دو 
تیم در جدول مسابقه ها باقی خواهد ماند. این 
یک دوئل نفس گیر است که فقط به یک مربی 

فرصت نفس  کشیدن می دهد.
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 هت تريك پينگ پنگ 
در سهميه جهان

مسابقات جهاني تنیس روي میز در سال 2023 در 
حالي برگزار مي شود که تلاش مدعي ها براي حضور 
در آن آغاز شده است. در همین راستا مسابقات کسب 
سهمیه جهاني در قاره آســیا به میزباني دوحه قطر 
در حال برگزاري است و ملي پوشان ایران توانستند 
سه سهمیه انفرادي را از آن خود کنند. نیما عالمیان 
اولین کسي بود که توانست خودش را وارد فهرست 
مسابقات جهاني کند. او با پیروزي مقابل سانگ سو 
لی، حریف سرشناس کره اي که رنکینگ 25 دنیا را 
در اختیار دارد، جواز حضور در مسابقات انفرادی جام 
جهانی را به دست آورد. در ادامه امیرحسین هدایي 
الخدراوی المپین تنیس روی میز عربستان را شکست 
داد و امین احمدیان مقابل کلارنس حریف اهل کشور 
سنگاپور پیروز شد تا نام آنها هم در پرواز آفریقاي جنوبي 
قرار بگیرد. نوشــاد عالمیان اما که با قرعه اي سخت 
در این رقابت ها مواجه شــده بود، در مصاف با اویکاوا 
میزوکی حریف قدرتمند ژاپنی با نتیجه چهار بر یک 
شکست خورد تا کار ایران در کسب کامل سهمیه هاي 
انفرادي نیمه تمام بماند. او حالا برای رسیدن به جام 
جهانی باید منتظر ارتقای رنکینگ و کسب سهمیه 
از طریق رنکینگ جهانی باشد. همچنین تیم های 
دوبل )دونفره( پینگ پنگ کشورمان متشکل از امین 
احمدیان و امیرحســین هدایی و تیم دوبل برادران 
عالمیان جواز حضور در جام جهانی را با کسب پیروزی 

مقابل عربستان و قزاقستان به دست آوردند.

    
رشد 11 درصدي بودجه وزارت ورزش

روز گذشــته برآورد بودجه اختصاصی وزارت 
ورزش و جوانان در بخش جاری و عمرانی بر اساس 
لایحه بودجه ۱۴02 مشــخص شد. به این ترتیب، 
این بودجه معادل یک هــزار و ۷5۴ میلیارد و ۱5۷ 
میلیون و ۸00 هزار تومان برآورد شــده است که 
نسبت به عدد مصوب یک هزار و 5۷۱ میلیارد و ۱0۶ 
میلیون و ۷00 هزار تومانی در لایحه بودجه ۱۴0۱، 
رشدی ۱۱ درصدی داشته است. بر اساس اطلاعات 
تکمیلی لایحه بودجه سال ۱۴02 کل کشور، بودجه 
اختصاصی وزارت ورزش و جوانان در بخش جاری 
و عمرانی معادل یک هــزار و ۷5۴ میلیارد و ۱5۷ 
میلیون و ۸00 هزار تومان است که در بخش جاری 
معادل یک هزار و 2۸۶ میلیارد و ۶0 میلیون تومان و 
در بخش عمرانی معادل ۴۶5 میلیارد و ۹۷ میلیون و 

۸00 هزار تومان برآورد شده است. 
    

هندبال در ميدان جهاني
بیست و هشتمین دوره مسابقات هندبال قهرمانی 
جهان مردان به میزبانی مشترک سوئد و لهستان از روز 
گذشته آغاز شد و تا  بهمن ادامه دارد. در این رویداد، 2۱ 
دی تا ۹ بهمن برگزار خواهد شد. در این رویداد 32 تیم 
در هشت گروه با هم رقابت خواهند کرد که رقابت های 
گروه A، B، E و F به میزباني لهســتان و رقابت هاي 
گروه C، D، G و H به میزباني سوئد انجام خواهد شد. 
تیم ملي ایران در گروه A با تیم هاي شیلي، مونته نگرو 
و اسپانیا همگروه است. گروهي که مسابقاتش در در 
سالن تائورون آرنا، کراکوف - لهستان انجام خواهد 
شــد. کار تیم ملي در مرحله مقدماتي این مسابقات 
از امروز )پنجشنبه ، 22 دي( از ساعت 20:30 مقابل 
شیلي آغاز خواهد شد. تیم ملی ایران در دومین دیدار 
2۴ دی ساعت 20:30 مقابل مونته نگرو و در سومین 
دیدار 2۶ دی ســاعت ۱۱:00 مقابل اسپانیا مسابقه 
خواهد داد. محمد سیاوشی، علی رحیمی کازرونی، 
امیدرضا سرپوشی، مجتبی حیدرپور، پویا نوروزی نژاد، 
محمدرضا کاظمی، میلاد قلندری، محمد کیانی، 
یاسین کبیریان جو، سلامان بربط، علی کوهزاد، رضا 
یادگاری دهکردی، افشــین صادقی، سید مهدی 
موسوی، محمدرضا اورعی، وحید مسعودی، مهرداد 
صمصامی، محمدمهدی بهنام نیا، شهاب صادق زاده و 
صابر حیدری اسامی نفرات انتخاب شده توسط وسلین 
ویوویچ برای اعزام به این مسابقات بود که البته ویزای 
محمدرضا کاظمی و محمدرضا اورعی با مشکلاتی 

همراه شد اما در نهایت به تیم ملحق شدند.

منهای فوتبال

آدرنالین

تقابل استقلال و تراکتور در جام 
حذفي، یک انتقام سریع را برای 
سرمربی استقلال فراهم خواهد 

آورد. ساپینتو در این فصل به هر دو 
مربی خارجی دیگر لیگ باخته و 

بازی امروز فرصتی است تا او بتواند 
بالاخره یکی از این مربی ها را در 

فوتبال ایران شکست بدهد

چیزی نمانده بود پرسپولیس قربانی اولین شگفتی بزرگ این مرحله از 
جام حذفی شود. صدرنشین لیگ برتر دو بار در آزادی از ون پارس عقب 
افتاد و به سختی به این مسابقه برگشت. آنها نه در وقت قانونی و نه در وقت 
اضافه به حریف غلبه نکردند و سرانجام با ورود بیرو و درخشش او برنده این 
مسابقه لقب گرفتند تا به جمع 16 تیم برتر جام حذفی برسند. صعود تیم 
یحیی به دور بعد قابل پیش بینی بود اما هیچ کس انتظار نداشت این صعود 

تا این اندازه سخت شود.

نعمتی به نام علی بیرو
این فصل برای پرسپولیس بیشتر از هر چیزی با بیرانوند تعریف می شود. گلری که 
با ورودش آرامش را به قرمزها هدیه داده است. بیرو در لیگ عملکرد درخشانی داشته و 
حالا در جام حذفی نیز تفاوتش را به رخ کشیده است. در سال های بدون این گلر، سرخ ها 
به شدت با مشکل سنگربان روبه رو بودند. حامد لک فقط در یک دوره بسیار کوتاه برای 
این تیم درخشید و بعد از آن اشتباه های بزرگ زیادی داشت. احمد گوهری هم از همان 
ابتدا خرید هیجان انگیزی نبود. گوهری برای اولین بار در این فصل روبه روی ون پارس 
به میدان رفت و البته عملکرد خوبی نداشت. او روی گل های خورده مقصر نبود اما به 
طور کلی نتوانست سنگربان مطمئنی برای پرسپولیس نشان بدهد. شاید اگر گوهری 
تا پایان در زمین باقی می ماند، پرسپولیس در پنالتی ها برنده نمی شد. علیرضا اما از سه 
پنالتی اول حریف، دو ضربه را به راحتی گرفت تا پرونده یک شگفتی را ببندد و مانع 
صعود باورنکردنی حریف اصفهانی به مرحله بعدی جام حذفی فوتبال ایران شود. او باز 

هم نشان داد که حضورش چقدر برای تیمی مثل پرسپولیس اهمیت دارد.

این مدافعان گلزن
تا قبل از شروع تعطیلات طولانی مدت لیگ، وظیفه گلزنی در پرسپولیس فقط 
به عهده لوکادیا بود. حالا بدون این بازیکن انگار پرسپولیس کمی تکان خورده و 
وظیفه گلزنی در این تیم به نفرات دیگری هم محول شده است. مدافعان میانی 
قرمزها نیز کاملا گلزن شده اند. گولسیانی که بعد از دو گل دربی، مقابل نساجی 
پنالتی اش را به گل تبدیل کرده بود، این کار را جلوی ون پارس نیز تکرار کرد. شاید 
اگر او تا پایان در زمین مانده بود، ضربه پنالتی دوم پرسپولیس روبه روی این حریف 
نیز از دست نمی رفت. گلزن دیگر پرسپولیس در این بازی، مرتضی پورعلی گنجی 
بود. کسی که بالاخره اولین گل با پیراهن سرخ را وارد دروازه حریفان کرد. شاید 
از حالا تا پایان فصل، نام مدافعان میانی پرســپولیس بیشتر و بیشتر در فهرست 

گلزنان این تیم دیده شود.

عمری با محمد
پدیده جوان پرسپولیس نتوانست در سومین بازی پیاپی هم برای این تیم گل 
بزند اما باز هم بسیار خوب بازی کرد. او هم برای تیمش پنالتی گرفت و هم تاثیر 
زیادی در ایجاد موقعیت برای پرسپولیس داشت. عمری با این روند می تواند برای 

سال ها به درخشش در پرســپولیس ادامه بدهد. البته حرف های هفته گذشته 
یحیی گل محمدی برای او، یک هشدار به موقع و جدی بودند. یحیی تاکید کرد 
که عمری فوتبالیستی درجه یک است اما باید بهتر شود و به شدت مراقب زندگی 
حرفه ای نیز باشد. خیلی از ســتاره های جوان در این سن و سال در فوتبال ایران 
نامی برای خودشان دســت و پا کرده اند اما به مرور زمان در مسیر فراموشی قرار 
گرفته اند. عمری اما باید خودش را از فهرست بازیکنانی با این مشخصات جدا کند 

و به درخشش در ترکیب سرخ ها ادامه بدهد.

سروش و نشانه هایی از آمادگی
ســروش که در چند دیدار گذشته پرســپولیس به نیمکت دوخته شده بود، 
روبه روی ون پارس به زمین رفت و نمایش بســیار خوبی نیز داشت. او یک شوت 
فوق العاده به طرف دروازه حریف زد که نوک انگشتان گلر مانع تبدیل شدنش به یک 
سوپرگل شد. سروش در جریان این بازی چند پاس بسیار خوب هم داد و به همه 
ثابت کرد که انگیزه های زیادی برای حضور در ترکیب اصلی تیم دارد. شاید این 
نمایش بتواند نظر یحیی را در مورد هافبک فانتزی پرسپولیس کمی تغییر بدهد.

تیم خوبی که قشقایی نشد
نمایش ون پارس در آزادی، یک نمایش فراموش نشدنی برای این باشگاه بود. 
آنها از نوک دروازه تا خط حمله، برای صعود همه کار کردند اما در نهایت نتوانستند 
این شگفتی را تکمیل کنند. ون پارس در این بازی بسیار خوب ظاهر شد و دو بار هم 
از صدرنشین لیگ برتر جلو افتاد اما زورش به بیرو نرسید. آنها قصد داشتند قشقایی 
دیگری برای فوتبال ایران باشند اما موفق نشدند به سبک قشقایی، پرسپولیس 
را از جدول جام حذفی خارج کنند. آنها یک تیم میانه جدولی در فوتبال ایران به 
شمار می روند. تیمی که امسال شانسی برای صعود به لیگ برتر ندارد اما اگر این 
کیفیت خوب را حفظ کند، بعید نیســت در آینده به سومین نماینده اصفهانی 
رقابت های لیگ برتر فوتبال ایران تبدیل شود. سرشناس ترین بازیکن آنها نیز رضا 
کرملاچعب است. بازیکنی که سابقه عضویت در پرسپولیس را هم دارد و تقریبا در 

همه شهرهای ایران فوتبال بازی کرده است!

پرسپولیس و یک صعود دشوار در جام حذفی

گريز از شگفتی!

چهره به چهره

اولین بازی هفته هجدهم سری آ، دیداری فوق العاده بین دو 
مدعی جدی قهرمانی خواهد بود. مسابقه ای بین یووه و ناپولی 
که تاثیر زیادی در آرایش صدر جدول فوتبال ایتالیا خواهد 
داشت. مسابقه ای که فردا شب در اوج هیجان برگزار می شود. 
یوونتوس تنها تیم جدول ســری آ به حساب می آید که 
توانسته در هر پنج مسابقه اخیرش برنده باشد. آنها در بین پنج 
تیم بالای جدول ضعیف ترین آمار گلزنی را داشته اند اما نباید 
از عملکرد دفاعی فوق العاده این تیم غافل شد. تیمی که در ۱۷ 

بازی گذشته فقط هفت گل خورده در کارنامه داشته است. آن 
هم در حالی که هیچ تیم دیگری در سری آ نتوانسته گل های 

خورده این فصل را یک رقمی نگه دارد. 
ناپولی هنوز صدرنشین مقتدر جدول سری آ به حساب 
می آید و با ۴۴ امتیاز در بالاترین رده جدول دیده می شود. با 
این حال یووه به شکل خزنده ای به این تیم نزدیک شده و حالا 
3۷ امتیاز دارد. اگر بیانکونری برنده بازی فردا شب شود، به ۴0 
امتیاز می رسد و در فاصله چهار امتیازی ناپولی قرار می گیرد. در 
واقع شکست تیم اسپالتی روبه روی اینتر، همه چیز را پیچیده 
کرد و سری آ را زنده نگه داشت. حالا هم برد یووه می تواند دوباره 

حساسیت را به جدول این لیگ برگرداند. 
ناپولی در دو دیدار اخیرش در سری آ روبه روی یووه بازنده 
نشده است. آنها فقط یک بار در بیش از دو دیدار متوالی برابر 

یووه شکست نخوردند. این تیم سال 20۱۱ در پنج بازی پیاپی 
به سیاه و ســفیدها نباخت. جالب اینکه یووه با ۷0 شکست 
روبه روی ناپولی در تاریخ سری آ، بدترین آمار را بین همه تیم ها 

برابر این تیم رقم زده است. 
این تیم 22۴ گل نیز از ناپولی خورده که بیشتر از هر تیم 
دیگری در تاریخ لیگ فوتبال ایتالیا بوده است. برای چند سال، 
یووه با اختلاف زیاد قدرت اول فوتبــال ایتالیا بود و در نبرد با 
پارتنوپی هم مشکلی نداشت اما حالا همه چیز تغییر کرده و 

تیم آلگری آسیب پذیر شده است. 
یکی از تقابل های جذاب دیدار امشب، برخورد آرکادیوژ 
میلیک با هواداران ناپولی است. بازیکنی که زمانی برای همین 
تیم به شــمار می رفت و این روزها به یکی از امیدهای جدی 
یوونتوس برای گلزنی در فوتبال ایتالیا بدل شده است. جالب 

اینکه برای چهارمین بار در طول تاریخ، یووه در شرایطی مقابل 
ناپولی قرار می گیرد که حداقل هفت امتیاز کم تر از این تیم 
دارد. جالب اینکه در هر ســه تجربه قبلی نیز یووه روبه روی 

ناپولی بازنده شده است. 
این فصل در سری آ یک آمار عجیب هم خلق شده است. 
در ۶ دیدار اخیر با حضور تیم اول و تیم دوم جدول سری آ، تیم 
میزبان هرگز برنده نشده است. میزبان در پنج مورد شکست 

خورده و فقط یک تساوی به دست آورده است. 
اگر این طلسم پابرجا باشــد، این بار باید ناپولی در زمین 
خودش مقابل یووه شکست بخورد. به هر حال این بازی تجربه 
جذابی در رقابت های این فصل سری آ خواهد بود. مسابقه ای 
که اگر  برنده اش ناپولی باشد، شاید تا حدودي تکلیف قهرمانی 

نیز در آن مشخص شود.

یک جمعه هیجان انگیز برای سری آ

تله ای برای ناپولی

اتفاق روز

از اروپای لاتین تا غرب تهران

ناقوس جنگ در آزادی!

آریا رهنورد


